МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« ____  » ____________  2017 г.                                                                                        №_______

О исполнении пунктов 3,6 перечня поручений

Губернатора Красноярского края от 31.03.2017 №30ГП

          В целях  исполнения пунктов 3,6 перечня поручений Губернатора Красноярского края

от 31.03.2017 № 30ГП об определении базовых образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных  организаций по формированию

безбарьерной универсальной среды, созданию специальных условий для детей с ОВЗ с

постепенным расширением сети (количества):

1.1. МБДОУ Емельяновский детский сад №1 «Теремок» - для детей с расстройствами

аутистического спектра

1.2. МБДОУ №3 Емельяновский детский сад №3 - для детей с умственной отсталостью, с

тяжелыми нарушениями речи) заведующая Реунова С.П.

1.3. МБДОУ Емельяновский детский сад № 4 «Тополек» - для детей с нарушением слуха-

глухие, слабослышащие

1.4. МБДОУ Емельяновский детский сад №5 «Солнышко» - общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления -  для детей с

нарушением зрения-слепые, слабовидящие.

1.5. МБДОУ Емельяновский детский сад №6 «Золотой петушок» - для детей с тяжелыми

нарушениями речи

1.6. МБДОУ Емельяновский детский сад «Радуга» комбинированной направленности - для

детей с тяжелыми нарушениями речи, с задержкой психического развития, с

нарушением опорно-двигательного аппарата.

1.7. МБДОУ  Солонцовский детский сад общеразвивающего вида развитие детей «Ладушки»

- для детей с тяжелыми нарушениями речи, с нарушением опорно-двигательного

аппарата.

1.8. МБДОУ Дрокинский детский сад  «Олимпик» - для детей с расстройствами

аутистического спектра.

1.9. МБОУ ЕСОШ №1 - для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата,  с

нарушением слуха (глухие, слабослышащие), с нарушением зрения (слепые,

слабовидящие).

1.10. МБОУ ЕСОШ №2 - для детей с тяжелыми нарушениями речи, с задержкой

психического развития.

1.11. МБОУ ЕСОШ № 3 - для детей с умственной отсталостью, с расстройствами

аутистического спектра.

1.12. МБОУ Стеклозаводская СОШ - для детей с умственной отсталостью.

1.13. МБОУ Дрокинская СОШ имени декабриста М.М. Спиридова - для детей с задержкой

психического развития, с умственной отсталостью, для детей со сложным дефектом.

1.14. МБОУ Солонцовская СОШ имени генерала С.Б Корякова - для детей с задержкой

психического развития, с умственной отсталостью, с нарушением зрения (слепые,

слабовидящие).

1.15. МКОУ «ЦДК» - комплексное обследование детей с ОВЗ, выдача заключений,

разработка рекомендаций ТПМПК.

2. Руководителям базовых организаций:

2.1. Приказом по организации определить рабочую группу по работе в данном направлении.

2.2. Обеспечить создание специальных условия для детей с ОВЗ.

2.3. Привести в соответствие нормативно-правовую базу организации.

2.4. Разработать адаптированные образовательные программы по обучению детей с ОВЗ в

соответствии с заключениями ПМПК.

2.5. Предоставить в МКОУ «ЦДК» (Лосякову С.В.) запрашиваемую информацию по

специальному оборудованию, архитектурной доступности организации в срок до

31.05.2017. в соответствии с приложениями №1,2.

3. И.о директора МКОУ «ЦДК» Лосякову С.В:

3.1 Провести мониторинг по специальному оборудованию, архитектурной

доступности учреждений, по результатам мониторинга подготовить ответ в

министерство  образования Красноярского края в срок до 7.06.2017.

4. Начальнику информационно-правового отдела Пугачеву М.В. подготовить

предложения по созданию ресурсного обменного фонда и механизмов передачи

оборудования для детей с ОВЗ и детей-инвалидов на муниципальном уровне в срок до

7.06.2017.

5. Начальнику отдела общего и дополнительного образования Самохваловой О.П.,

ведущему специалисту Таюрской Ю.Ю., главному специалисту Пилипенко И.В.

осуществлять координацию деятельности образовательных учреждений по

организации инклюзивного образования, созданию специальных образовательных

условий для детей с ОВЗ в образовательных организациях района.

6. Директору ПРЦ Бордукову К.М., и.о. директора МКОУ «ЦДК» Лосякову С.В.

спланировать семинары, совещания для руководителей, педагогических работников,

специалистов по вопросам инклюзивного образования, созданию специальных

условий, обучению детей с ОВЗ на 2017-2018 учебный год, организовать

методическую поддержку, информационное сопровождение образовательных

учреждений.

7. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Руководитель управления                                                                               Н.А. Бумаго

Лосяков С.В.

89082118394